
Determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n. 355 del 13.12.2010. 
Oggetto : Lavori di completamento dell’edificio scolastico sito in C.da Lama Scotella da adibire a 
uffici comunali. Liquidazione accordo bonario. 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
Premesso che : 

� con deliberazione n.289 del 15.11.2010, esecutiva, la Giunta Comunale ha preso atto e 
condiviso l’importo di €. 50.000,00, oltre IVA, riportato nell’accordo bonario sottoscritto 
dal RUP, ing. Enzo Balducci, e dall’Impresa La Notte Giuseppe Luigi impresa appaltatrice 
dei lavori di completamento dell’edificio scolastico sito in C.da Lama Scotella da adibire a 
uffici comunali a tacitazione della insorgente controversia; 

� con la succitata deliberazione si approvava il Verbale di Accordo Bonario sottoscritto 
dall’Impresa e dal RUP in data 18.01.2010, che stabiliva di riconoscere un importo di €. 
50.000,00 oltre IVA a fronte di una richiesta avanzata dalla Impresa La Notte di €. 
288.227,94; 

Ciò premesso,  
- in forza della volontà espressa dalla G.C. con la deliberazione n.289 del 15.11.2010, veniva 

autorizzato il Dirigente Settore LL.PP., ing. Enzo Balducci, a liquidare con provvedimento 
dirigenziale l’importo riportato nel verbale di accordo bonario pari ad €. 55.000,00; 

- Vista la deliberazione della G.C. n.289 del 15.11.2010; 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.L.vo 267 del 18.08.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1 –  Le premesse e la narrativa costituiscono parte integrante del presente atto; 
  
2 – Prendere atto della disposizione giuntale del 15.11.2010 n.289 con cui si incarica il 
 sottoscritto dirigente Settore LL.PP. e RUP di liquidare l’importo dell’accordo bonario, 
 determinato dallo stesso RUP e sottoscritto con l’impresa con verbale del 18.01.2010. 
 
3 – Dare atto che  alla liquidazione dell’importo complessivo di €. 55.000,00, di cui al citato 
 accordo bonario, si farà fronte con i residui del mutuo Cassa DD.PP. “Lavori 
 completamento edificio scolastico “Lama Scotella” da adibire ad uffici pubblici di 
 €.1.033.000,00 - Posizione n. 4474619.00 – CUP C29D04000040004 di cui al Cap. 51330 
 del bilancio 2004, giusta richiesta di erogazione alla Cassa trasmessa in data 23.11.2010 
 prot.n.67888;  
 .   
4 – Trasmettere il presente provvedimento al Settore LL.PP., al settore Economico Finanziario, 
 all’Ufficio Direzione Lavori  ognuno per le rispettive competenze ed adempimenti. 
 
5 – Confermare RUP lo scrivente ing. Enzo Balducci. 
 
6 – La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del 
 Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
 copertura finanziaria. 
 
7 – Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
 pubblicazione all’Albo Pretorio. 


